
2025 年 9 月 
お客様各位 
 

ツクモ工学株式会社 

営業部 

 

製品価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、表題の件につきまして、近年の市況変化に伴い、弊社製品の一部価格を改定させてい

ただく運びとなりました。 

 

現在、主要な金属素材の価格は安定傾向にあるものの、国内で調達している小型部品の価格

は度重なる値上げが続いており、調達コストの上昇が顕著となっております。また、国内に

おけるエネルギー費の高止まりも、製造コストに影響を及ぼしております。 

 

弊社では、品質やサービス水準の維持に努めてまいりましたが、こうしたコスト増により、

現行価格でのご提供が難しくなってきております。 

 

つきましては、誠に不本意ではございますが、2025 年 11 月より一部製品の価格改定を実施

させていただきます。 

 

今後も引き続き、業務効率化や生産性向上に努め、お客様のご期待に沿えるよう努力してま

いりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．価格改定時期      2025 年 11 月 1 日 ご注文受付分より 

 

２．対象製品        価格改定一覧表をご覧ください。 

 

以上 


